[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРМАРСКИЙ РАЙОН
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВĂРМАР РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

       ТЕГЕШЕВСКОГО

        СЕЛЬСКОГО

        ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ

      от  26 декабря 2019 г. № 173
деревня Тегешево
	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

26 раштав 2019 ç.  173 №

Тикаш ялě

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 07 декабря 2018 года №132 «О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

      В соответствии Устава Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики      Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

      Внести в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 07 декабря   2018 года №132  «О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие изменения:

        Статья 1.

1) в пункте 1:

       В абзаце втором  слова «3877071,57 рублей» заменить словами «3903571,57 рублей»,

« в том числе объем безвозмездных поступлений  3019971,57 рублей, из них  объем межбюджетных трансфертов, получаемых  из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации , в сумме 2934354рублей» заменить словами «объем безвозмездных поступлений  3027971,57 рублей, из них  объем межбюджетных трансфертов, получаемых  из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации , в сумме 2934354 рублей»

в абзаце  третьем  слова «3959991,57 рублей  заменить словами «3986491,57 рублей» ;

        2) в статье 5:

внести изменения и дополнения в приложениe 3 согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3) в статье 6:

в части 1:

внести изменения и дополнения в приложения 5,7,9 согласно приложениям 2-4 к настоящему Решению.

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов

Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                        Н.М. Ульянова

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                       В.А. Черкасов
	Приложение 1 к решению Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения  от 26.12.2019 г.№173

	Изменение прогнозируемых объемов поступлений доходов

	в бюджет Тегешевского сельского поселения на 2019 год, предусмотренного приложениями  к решению Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики "О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	(рублей)

	Код бюджетной
классификации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего
	18500

	в том числе:

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ , ДОХОДЫ, всего
	1500

	из них:

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1500

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2900

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	400

	10606000000000110
	Земельный налог
	2500

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, всего:
	11000

	из них:

	11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11000

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	3100

	из них:

	11300000000000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	3100

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	8000

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего

	в том числе:

	 20700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	8000

	Доходы бюджета - ИТОГО
	26500

	Приложение 2
к решению Собрания депутатов
Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
«О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год
и на плановый период                                                  2020 и 2021 годов» от 26.12.2019 №173

	ИЗМЕНЕНИЕ
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
 "О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	26 500,00

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	11 983,37

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	01
	04
	Ч500000000

	11 983,37

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления"
	01
	04
	Ч5Э0000000

	11 983,37

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	01
	04
	Ч5Э0100000

	11 983,37

	Обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	Ч5Э0100200

	11 983,37

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	Ч5Э0100200
	100
	11 983,37

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	Ч5Э0100200
	120
	11 983,37

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	-10 483,37

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	01
	13
	Ч500000000

	-10 483,37

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления"
	01
	13
	Ч5Э0000000

	-10 483,37

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	01
	13
	Ч5Э0100000

	-10 483,37

	Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	01
	13
	Ч5Э0173770

	-10 483,37

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	Ч5Э0173770
	800
	-10 483,37

	Исполнение судебных актов
	01
	13
	Ч5Э0173770
	830
	-10 483,37

	Культура, кинематография
	08

	25 000,00

	Культура
	08
	01

	25 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц400000000

	25 000,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	25 000,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	08
	01
	Ц410700000

	25 000,00

	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	08
	01
	Ц410740390

	25 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц410740390
	200
	25 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц410740390
	240
	25 000,00

	Приложение 3
к решению Собрания депутатов
Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
«О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год
и на плановый период                                                  2020 и 2021 годов» от 26.12.2019 №173

	ИЗМЕНЕНИЕ
распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
 "О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	26 500,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	Ц400000000

	25 000,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	25 000,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	Ц410700000

	25 000,00

	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	Ц410740390

	25 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц410740390
	200

	25 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц410740390
	240

	25 000,00

	Культура, кинематография
	Ц410740390
	240
	08

	25 000,00

	Культура
	Ц410740390
	240
	08
	01
	25 000,00

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	Ч500000000

	1 500,00

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления"
	Ч5Э0000000

	1 500,00

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	Ч5Э0100000

	1 500,00

	Обеспечение функций муниципальных органов
	Ч5Э0100200

	11 983,37

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Ч5Э0100200
	100

	11 983,37

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Ч5Э0100200
	120

	11 983,37

	Общегосударственные вопросы
	Ч5Э0100200
	120
	01

	11 983,37

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Ч5Э0100200
	120
	01
	04
	11 983,37

	Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	Ч5Э0173770

	-10 483,37

	Иные бюджетные ассигнования
	Ч5Э0173770
	800

	-10 483,37

	Исполнение судебных актов
	Ч5Э0173770
	830

	-10 483,37

	Общегосударственные вопросы
	Ч5Э0173770
	830
	01

	-10 483,37

	Другие общегосударственные вопросы
	Ч5Э0173770
	830
	01
	13
	-10 483,37

	Приложение 4
к решению Собрания депутатов
Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
«О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год
и на плановый период                                                  2020 и 2021 годов»  от 26.12.2019 №173

	ИЗМЕНЕНИЕ
ведомственной структуры расходов бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики "О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	26 500,00

	Администрация Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	993

	26 500,00

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	1 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	11 983,37

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	04
	Ч500000000

	11 983,37

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления"
	993
	01
	04
	Ч5Э0000000

	11 983,37

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	993
	01
	04
	Ч5Э0100000

	11 983,37

	Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200

	11 983,37

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	100
	11 983,37

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	120
	11 983,37

	Другие общегосударственные вопросы
	993
	01
	13

	-10 483,37

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	13
	Ч500000000

	-10 483,37

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала государственного управления"
	993
	01
	13
	Ч5Э0000000

	-10 483,37

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	993
	01
	13
	Ч5Э0100000

	-10 483,37

	Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	993
	01
	13
	Ч5Э0173770

	-10 483,37

	Иные бюджетные ассигнования
	993
	01
	13
	Ч5Э0173770
	800
	-10 483,37

	Исполнение судебных актов
	993
	01
	13
	Ч5Э0173770
	830
	-10 483,37

	Культура, кинематография
	993
	08

	25 000,00

	Культура
	993
	08
	01

	25 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	25 000,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	25 000,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	993
	08
	01
	Ц410700000

	25 000,00

	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	993
	08
	01
	Ц410740390

	25 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц410740390
	200
	25 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц410740390
	240
	25 000,00